4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2018 г.
	№ 318-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 13.11.2010 № 385-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 13.11.2010 № 385-П «Об утверждении Порядка финансирования
из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта», следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 1.2 раздела 1 слово «волонтёры» заменить
словами «добровольцы (волонтёры)»;

2) абзац седьмой пункта 2.3 раздела 2 дополнить словами «, а также предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в случаях, установленных нормативными правовыми актами
Правительства Ульяновской области»;

3) в наименовании  приложения № 1 слово «волонтёров» заменить
словами «добровольцев (волонтёров)»;

4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

НОРМЫ РАСХОДОВ,
связанных с награждением памятными подарками, денежными и ценными призами по итогам соревнований
	№ п/п
	Виды соревнований и

места, занятые их участниками
	Стоимость памятных подарков и ценных призов, размер денежных призов (рублей) в зависимости от характера соревнований

	командные
соревнования
	личные
соревнования

	1
	2
	3
	4

	1.
	Областные и межрегиональные соревнования

	1 место
	8000
	5000

	2 место
	6000
	4000

	3 место
	4000
	3000

	2.
	Всероссийские соревнования

	1 место
	15000
	10000

	2 место
	13000
	8000

	3 место
	11000
	5000

	3.
	Международные соревнования

	1 место
	30000
	20000

	2 место
	28000
	15000

	3 место
	26000
	10000

	4.
	 Традиционная легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Ульяновская правда»

	Группа первая – седьмая
	1 место

	5000

	Группа семейная, инвалиды-колясочники,

инвалиды по зрению
	1 место
	50000

	2 место
	40000

	3 место
	30000

Примечание: денежные призы предоставляются победителям и призёрам традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда»
в личном зачёте и командном зачёте среди семейных команд посредством выдачи наличных денежных средств или их перечисления на счета, открытые в банках.»;

5) дополнить приложением № 31 следующего содержания:
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 31
к Порядку
НОРМЫ РАСХОДОВ,
связанных с предоставлением по результатам соревнований грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области
	№ п/п
	Виды соревнований

и места, занятые их участниками
	Размер грантов

в форме субсидий
(в рублях)

	командные

соревнования
	личные

соревнования

	1
	2
	3
	4

	1.
	Традиционная легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Ульяновская правда»

	Группа первая – седьмая
	1 место
	250000
	–

	2 место
	150000
	–

	3 место
	100000
	–

	2.
	Спартакиада трудовых коллективов Ульяновской области, областная универсиада,  областные летние и зимние спортивные сельские игры

	 1 место
	100000
	–

	2 место
	70000
	–

	3 место
	50000
	–

Примечание: гранты в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области предоставляются победителям и призёрам традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда», спартакиады трудовых коллективов Ульяновской области, областной универсиады, областных летних и зимних сельских спортивных игр в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.»;

6) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Порядку

НОРМЫ СТОИМОСТИ
услуг, предоставляемых при проведении тренировочных мероприятий

на территории Российской Федерации
	Наименование физкультурно-спортивных

организаций, вида тренировочных мероприятий
	Стоимость услуг
в расчёте на одного
человека в сутки
(в рублях)

	1
	2

	1. Федеральные государственные унитарные предприятия, находящиеся
в ведении Министерства спорта Российской Федерации

	ФГУП УТЦ «Новогорск» г. Новогорск, г. Руза
	4500

	ФГУП РУТБ «Ока» г. Алексин
	4500

	2. Федеральные государственные бюджетные учреждения и федеральные
государственные бюджетные образовательные организации, находящиеся
в ведении Министерства спорта Российской Федерации

	ФГБУ «Юг-Спорт» г. Сочи, г. Кисловодск
	4500

	ФГБУ ТЦСКР «Озеро Круглое» г. Лобня
	4500

	ФГБОУ ВО «Чайковский государственный институт физической культуры» – федеральный центр подготовки по зимним видам спорта «Снежинка»
	3000

	ФГБОУ ВО «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф.Лесгафта» – федеральный тренировочный центр по зимним видам спорта в пос. Токсово
	3000

	ФГБОУ ВО «Поволжская государственная академия физической культуры, спорта и туризма»
	3000

	ФГБУ «ЦСП» – федеральный тренировочный спортивный центр «Парамоново»
	4500

	ФГБУ ПОО «ГУОР г. Бронницы Московской области» – учебно-тренировочный центр
по подготовке национальных юношеских
и молодёжных сборных команд по футболу
	3000

	3. Тренировочные мероприятия, проводимые физкультурно-спортивными организациями в субъектах Российской Федерации
	3000

	4. Тренировочные мероприятия по видам спорта, проводимые специализированными физкультурно-спортивными организациями:

	виды спорта «конькобежный спорт» и «велоспорт-трек»
	4500

	виды спорта «пулевая стрельба» и «стендовая стрельба»
	5100
(включая стоимость пуль
и патронов)

	вид спорта «современное пятиборье»
	5000

	вид спорта «хоккей с мячом»
	3000

	вид спорта «футбол»
	3000

	5. Тренировочные сборы по подготовке к физкультурным и спортивным мероприятиям по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО)
	2000

Примечания:

1. Стоимость услуг в расчёте на одного человека в сутки при проведении тренировочных сборов за рубежом определяется индивидуально для каждого такого сбора по соответствующему виду спорта при условии представления
регламента тренировочного сбора.

2. Фактическая стоимость услуг, предоставляемых при проведении
тренировочных мероприятий на территории Российской Федерации, в расчёте        на одного человека в сутки не должна превышать значений, установленных графой 2 таблицы.

3. Стоимость услуг,  предоставляемых при проведении тренировочных сборов для подготовки к физкультурным и спортивным мероприятиям
по реализации комплекса ГТО, в расчёте на одного человека в сутки включает
в себя стоимость услуг по организации питания из расчёта 550 рублей вне
зависимости от места проведения указанных мероприятий в пределах
территории Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

                     А.А.Смекалин
2106км1